

FALLO

LICITACIÓN PÚBLICA SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ LPLSC-17/2022 “ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE FERRETERÍA, PLOMERÍA Y JARDINERÍA” (Sistema de Costo Beneficio)

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, a **19 de Septiembre 2022**, siendo las **15:00 horas**, en la Dirección de Compras y Adquisiciones, en el domicilio ubicado en Av. Eulogio Parra No. 2539, en la Colonia Circunvalación Guevara, Guadalajara, Jalisco, se reunieron el Representante de la Dirección del Área de Compras y Adquisiciones, el representante del Órgano de Control Interno, un representante del área requirente y el integrante designado por el Comité, a efecto de emitir el fallo de la **Licitación Pública Local Sin Concurrencia de Comité**, “**ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE FERRETERÍA, PLOMERÍA Y JARDINERÍA**”, de conformidad con el artículo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, artículo 60 del Reglamento de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contrataciones para el Municipio de Guadalajara, así como lo previsto en el numeral 6.3 de las Bases, se hace la siguiente relación de:

ANTECEDENTES

1.- Con fecha 22 de Agosto de 2022, en cumplimiento al artículo 72 numeral 1 fracción III de La Ley, fue publicada la convocatoria correspondiente a la Licitación Pública Local Sin Concurrencia **LPLSC-17/2022 “ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE FERRETERÍA, PLOMERÍA Y JARDINERÍA”**

2.- El 31 de Agosto de 2022, se fijó como fecha para desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al presente proceso de adquisición, conforme al punto 3 de las bases y el artículo 72 de La Ley.

3.- El 06 de Septiembre de 2022 y como parte del proceso de adquisición, fueron presentadas y apertura das las propuestas de los licitantes interesados, ante la presencia del representante de la Unidad Centralizada de Compras y el representante del Órgano de Control Interno de la Convocante, presentando propuestas los siguientes licitantes:

No.	LICITANTE:
1.	FERREACEROS Y MATERIALES DE GUADALAJARA SA DE CV
2.	AVANCES TÉCNICOS EN INFORMÁTICA SA DE CV
3.	MAYOREO FERRETERO ATLAS SA DE CV
4.	FERRETERÍA INDUSTRIAL ARENAS SA DE CV

Vistos los antecedentes dentro del proceso de licitación que nos ocupa, se exponen los siguientes;

CONSIDERANDOS

En cumplimiento a lo establecido en el artículo 72 de la Ley, se realizó el dictamen de las Propuestas Presentadas y en lo relativo a los aspectos técnicos quedó a cargo de **C. Luis Felipe Robredo Martínez.- Director del Área de Patrimonio**, en lo relativo a los aspectos económicos y administrativos quedó a cargo de la **Dirección del Área de Compras y Adquisiciones, representada por la Lic. Luisa Elena Fabiola Rodríguez Gómez**, a continuación se expone el dictamen para un mejor proveer, identificando los aspectos técnicos y económicos requeridos por la convocante en las bases del proceso.

ASPECTOS TÉCNICOS

EL PROVEEDOR: FERREACEROS Y MATERIALES DE GUADALAJARA SA DE CV.
CUMPLE TÉCNICAMENTE EN LAS PARTIDAS.- 1 a la 156.

EL PROVEEDOR: AVANCES TÉCNICOS EN INFORMÁTICA S. A. DE C.V.
CUMPLE TÉCNICAMENTE EN LAS PARTIDAS.- 1 a la 156.

EL PROVEEDOR: MAYOREO FERRETERO ATLAS SA DE CV
CUMPLE TÉCNICAMENTE EN LAS PARTIDAS.- 1, 2, 11, 12, 14, 16, 24, 25, 28, 34, 35, 36, 38, 40, 46, 55, 56, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 71, 72, 75, 79, 80, 81, 82, 84, 85, 88, 89, 90, 94, 95, 111, 112, 114, 119, 124, 129, 130, 131, 132, 138, 139, 140, 141, 142, 151, 152, 153, 154, 155

NO PROPONE LA PARTIDA.- 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 37, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 57, 58, 59, 60, 68, 69, 70, 73, 74, 76, 77, 78, 83, 86, 87, 91, 92, 93, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 113, 115, 116, 117, 118, 120, 121, 122, 123, 125, 126, 127, 128, 133, 134, 135, 136, 137, 139, 140, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 154, 156.

EL PROVEEDOR: FERRETERÍA INDUSTRIAL ARENAS SA DE CV
CUMPLE TÉCNICAMENTE EN LAS PARTIDAS.- 1 a la 146.

NO PROPONE EN LAS PARTIDAS: 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156.

ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA MUNICIPAL, DENOMINADO SISTEMA PARA EL DESARROLLO
INTEGRAL DE LA FAMILIA DE GUADALAJARA
ASPECTOS ECONÓMICOS

ASPECTOS ECONÓMICOS				FERREACEROS Y MATERIALES DE GUADALAJARA SA DE CV		AVANCES TÉCNICOS EN INFORMÁTICA SA DE CV		MAYOREO FERRETERO ATLAS SA DE CV		FERRETERÍA INDUSTRIAL ARENAS SA DE CV	
PARTIDA	HASTA POR LA CANTIDAD DE	UNIDAD DE MEDIDA	CONCEPTO DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	20	Pieza	Tee de polimex de 3/4"	\$ 19.00	\$ 380.00	\$ 38.80	\$ 776.00	\$ 5.54	\$ 110.80	\$ 20.46	\$ 409.20
2	20	Pieza	Cople de polimex de 1/2"	\$ 7.00	\$ 140.00	\$ 17.20	\$ 344.00	\$ 1.84	\$ 36.80	\$ 7.04	\$ 140.80
3	20	Pieza	Niple polimex de 1/2 x 4"	\$ 6.00	\$ 120.00	\$ 22.60	\$ 452.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
4	20	Pieza	Nudo polimex de 3/4"	\$ 40.00	\$ 800.00	\$ 86.20	\$ 1,724.00	\$ -	\$ -	\$ 44.32	\$ 886.40
5	20	Pieza	Nudo polimex de 1/2"	\$ 24.00	\$ 480.00	\$ 48.40	\$ 968.00	\$ -	\$ -	\$ 24.47	\$ 489.40
6	10	Pieza	Tubo polimex de 3/4" (tramo de 6 metros)	\$ 211.00	\$ 2,110.00	\$ 366.30	\$ 3,663.00	\$ -	\$ -	\$ 348.13	\$ 3,481.30
7	10	Pieza	Tubo polimex de 1/2" (tramo de 6 metros)	\$ 143.00	\$ 1,430.00	\$ 258.60	\$ 2,586.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
8	20	Pieza	Tapa PVC 2"	\$ 5.00	\$ 100.00	\$ 9.70	\$ 194.00	\$ -	\$ -	\$ 3.69	\$ 73.80
9	10	Pieza	Yee PVC 4 x 2"	\$ 17.00	\$ 170.00	\$ 37.72	\$ 377.20	\$ -	\$ -	\$ 25.19	\$ 251.90
10	10	Pieza	Válvula de descarga tradicional 2" (rebasadero)	\$ 49.00	\$ 490.00	\$ 64.66	\$ 646.60	\$ -	\$ -	\$ 105.75	\$ 1,057.50
11	10	Pieza	Tubo CPVC de 1/2" (tramo de 3 metros)	\$ 38.00	\$ 380.00	\$ 53.88	\$ 538.80	\$ 44.33	\$ 443.30	\$ 50.77	\$ 507.70
12	10	Pieza	Tubo CPVC de 3/4" (tramo de 3 metros)	\$ 65.00	\$ 650.00	\$ 86.21	\$ 862.10	\$ 72.66	\$ 726.60	\$ 96.45	\$ 964.50
13	20	Pieza	Codo CPVC de 1/2 x 90°	\$ 2.00	\$ 40.00	\$ 2.16	\$ 43.20	\$ -	\$ -	\$ 2.44	\$ 48.80
14	20	Pieza	Cople CPVC de 1/2"	\$ 2.00	\$ 40.00	\$ 2.16	\$ 43.20	\$ 1.84	\$ 36.80	\$ 1.75	\$ 35.00
15	10	Pieza	Codo CPVC de 1/2 x 45°	\$ 3.00	\$ 30.00	\$ 2.69	\$ 26.90	\$ -	\$ -	\$ 3.04	\$ 30.40
16	10	Pieza	Tee CPVC de 1/2"	\$ 3.00	\$ 30.00	\$ 3.32	\$ 33.20	\$ 3.09	\$ 30.90	\$ 3.09	\$ 30.90
17	20	Pieza	Cople terminal CPVC hembra de 1/2"	\$ 32.00	\$ 640.00	\$ 4.31	\$ 86.20	\$ -	\$ -	\$ 7.37	\$ 147.40
18	20	Pieza	Cople terminal CPVC macho de 1/2"	\$ 32.00	\$ 640.00	\$ 3.23	\$ 64.60	\$ -	\$ -	\$ 3.04	\$ 60.80
19	20	Pieza	Codo CPVC de 3/4" x 90°	\$ 4.00	\$ 80.00	\$ 4.31	\$ 86.20	\$ -	\$ -	\$ 4.64	\$ 92.80
20	10	Pieza	Codo CPVC de 3/4" x 45°	\$ 4.00	\$ 40.00	\$ 4.31	\$ 43.10	\$ -	\$ -	\$ 5.52	\$ 55.20
21	20	Pieza	Cople CPVC de 3/4"	\$ 3.00	\$ 60.00	\$ 3.77	\$ 75.40	\$ -	\$ -	\$ 3.35	\$ 67.00
22	10	Pieza	Tee CPVC de 3/4"	\$ 6.00	\$ 60.00	\$ 6.47	\$ 64.70	\$ -	\$ -	\$ 6.37	\$ 63.70
23	20	Pieza	Cople terminal CPVC hembra de 3/4"	\$ 45.00	\$ 900.00	\$ 5.93	\$ 118.60	\$ -	\$ -	\$ 13.00	\$ 260.00
24	20	Pieza	Cople terminal CPVC macho de 3/4"	\$ 45.00	\$ 900.00	\$ 4.31	\$ 86.20	\$ 3.09	\$ 61.80	\$ 4.00	\$ 80.00
25	20	Pieza	Nudo tuerca unión CPVC de 1/2"	\$ 10.00	\$ 200.00	\$ 12.93	\$ 258.60	\$ 46.80	\$ 936.00	\$ 27.17	\$ 543.40
26	20	Pieza	Nudo tuerca unión CPVC de 3/4"	\$ 15.00	\$ 300.00	\$ 21.55	\$ 431.00	\$ -	\$ -	\$ 49.37	\$ 987.40
27	50	Pieza	Cespol para fregadero	\$ 32.00	\$ 1,600.00	\$ 150.86	\$ 7,543.00	\$ -	\$ -	\$ 34.24	\$ 1,712.00
28	25	Pieza	Contracana	\$ 45.00	\$ 1,125.00	\$ 137.93	\$ 3,448.25	\$ 81.61	\$ 2,040.25	\$ 107.00	\$ 2,675.00
29	30	Pieza	Empaque chupón de 2" x 1 1/2"	\$ 5.00	\$ 150.00	\$ 8.08	\$ 242.40	\$ -	\$ -	\$ 6.00	\$ 180.00
30	50	Pieza	Empaque chupón de 1 1/2" x 1 1/4"	\$ 5.00	\$ 250.00	\$ 8.08	\$ 404.00	\$ -	\$ -	\$ 6.00	\$ 300.00
31	50	Pieza	Empaque de acoplado de 2"	\$ 8.00	\$ 400.00	\$ 11.31	\$ 565.50	\$ -	\$ -	\$ 10.00	\$ 500.00
32	20	Pieza	Empaque cónico para contra interior de rebasadero	\$ -	\$ 9.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
33	50	Pieza	Extensión flexible de PVC para lavabo o tarja	\$ 28.00	\$ 1,400.00	\$ 51.19	\$ 2,559.50	\$ -	\$ -	\$ 45.00	\$ 2,250.00
34	30	Pieza	Flotador de WC	\$ 25.00	\$ 750.00	\$ -	\$ -	\$ 37.20	\$ 1,116.00	\$ 60.00	\$ 1,800.00
35	50	Pieza	Manguera alimentadora para lavabo	\$ 18.00	\$ 900.00	\$ 24.25	\$ 1,212.50	\$ 60.34	\$ 3,017.00	\$ 60.00	\$ 3,000.00
36	50	Pieza	Manguera alimentadora para tarja (55 centímetros mínimo)	\$ 20.00	\$ 1,000.00	\$ 29.63	\$ 1,481.50	\$ 65.27	\$ 3,263.50	\$ 48.86	\$ 2,443.00
37	50	Pieza	Manguera alimentadora para WC	\$ 17.00	\$ 850.00	\$ 25.32	\$ 1,266.00	\$ -	\$ -	\$ 48.86	\$ 2,443.00
38	4	Pieza	Tinaco tricapa de 1,100 litros	\$ 2,390.00	\$ 9,560.00	\$ 3,232.76	\$ 12,931.04	\$ 4,105.34	\$ 16,421.36	\$ 3,437.36	\$ 13,749.44
39	20	Pieza	Válvula de llenado de 1/2" para WC	\$ 250.00	\$ 5,000.00	\$ 61.96	\$ 1,239.20	\$ -	\$ -	\$ 42.64	\$ 852.80
40	20	Pieza	Válvula de llenado de 3/4" para WC	\$ 250.00	\$ 5,000.00	\$ -	\$ -	\$ 96.10	\$ 1,922.00	\$ -	\$ -
41	50	Pieza	Válvula de llenado tanque WC de PVC 8.5	\$ 250.00	\$ 12,500.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
42	30	Pieza	Empaque spud 1 1/4" para fluxómetro	\$ 172.00	\$ 5,160.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 50.78	\$ 1,523.40
43	30	Pieza	Empaque spud 1 1/2" para fluxómetro	\$ 172.00	\$ 5,160.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 43.04	\$ 1,291.20
44	30	Pieza	Empaque spud 2" para fluxómetro	\$ 230.00	\$ 6,900.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
45	10	Pieza	Válvula rebasadero 3" para WC de PVC	\$ 69.00	\$ 690.00	\$ 86.20	\$ 862.00	\$ -	\$ -	\$ 132.87	\$ 1,328.70
46	10	Pieza	Cespol flexible para doble tarja (que sea de marca)	\$ 217.00	\$ 2,170.00	\$ 79.20	\$ 792.00	\$ 46.80	\$ 468.00	\$ -	\$ -
47	5	Pieza	Mufa roscada para tubo de 1 1/4"	\$ 28.00	\$ 140.00	\$ 51.19	\$ 255.95	\$ -	\$ -	\$ 25.43	\$ 127.15
48	20	Pieza	Cespol flexible con bote para lavabo de material PVC	\$ 43.00	\$ 860.00	\$ 78.13	\$ 1,562.60	\$ -	\$ -	\$ 48.91	\$ 978.20
49	50	Pieza	Caja universal de sobrepone de PVC	\$ 14.00	\$ 700.00	\$ 20.47	\$ 1,023.50	\$ -	\$ -	\$ 23.85	\$ 1,192.50
50	50	Pieza	Tubo sanitario de PVC 4"	\$ 249.00	\$ 12,450.00	\$ 436.50	\$ 21,825.00	\$ -	\$ -	\$ 335.12	\$ 16,756.00
51	10	Pieza	Tubo sanitario de PVC 3"	\$ 173.00	\$ 1,730.00	\$ 290.95	\$ 2,909.50	\$ -	\$ -	\$ 228.63	\$ 2,286.30
52	1	Pieza	Soga plástica de 1/2" en rollo	\$ 2,908.00	\$ 2,908.00	\$ 3,933.00	\$ 3,933.00	\$ -	\$ -	\$ 4,370.00	\$ 4,370.00
53	10	Pieza	Caja de registro cuadrada de PVC 4", con tapa	\$ 12.00	\$ 120.00	\$ 11.85	\$ 118.50	\$ -	\$ -	\$ 10.00	\$ 100.00
54	4	Pieza	Lámina de policarbonato celular de 6mm., en bronce 1.22 x 12.20 metros	\$ 3,393.00	\$ 13,572.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3,796.36	\$ 15,185.44
55	4	Pieza	Carrete de 262 metros lineales mínimo de hilo para desbrozadora de 3 de diámetro	\$ 322.00	\$ 1,288.00	\$ 404.09	\$ 1,616.36	\$ 375.61	\$ 1,502.44	\$ 310.25	\$ 1,241.00
56	10	Pieza	Cinta antiderrapante negra con un ancho de 5 centímetros y 15 metros de largo	\$ 332.00	\$ 3,320.00	\$ 420.26	\$ 4,202.60	\$ 363.30	\$ 3,633.00	\$ 310.25	\$ 3,102.50
57	2	Pieza	Taquetes para yeso de 1/2" de plástico (bolsa de 100 piezas)	\$ 60.00	\$ 120.00	\$ 83.51	\$ 167.02	\$ -	\$ -	\$ 60.01	\$ 120.02
58	50	Pieza	Manguera para gas de neopreno 3/8" x 2.50 metros de largo, de alta presión	\$ 114.00	\$ 5,700.00	\$ 140.09	\$ 7,004.50	\$ -	\$ -	\$ 147.50	\$ 7,375.00
59	2	Pieza	Manguera para riego de 1" (rollo de 50 metros)	\$ 1,239.00	\$ 2,478.00	\$ 2,047.00	\$ 4,094.00	\$ -	\$ -	\$ 1,659.00	\$ 3,318.00
60	2	Pieza	Manguera para riego de 3/4" (rollo de 50 metros)	\$ 645.00	\$ 1,290.00	\$ 2,424.50	\$ 4,849.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -

ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA MUNICIPAL, DENOMINADO SISTEMA PARA EL DESARROLLO
INTEGRAL DE LA FAMILIA DE GUADALAJARA

61	20	Pieza	Abrazadera de uña de 2"	\$	5.00	\$	100.00	\$	30.71	\$	614.20	\$	28.33	\$	566.60	\$	64.00	\$	1,280.00
62	25	Pieza	Abrazadera omega de 1/2"	\$	2.00	\$	50.00	\$	16.16	\$	404.00	\$	1.77	\$	44.25	\$	16.74	\$	418.50
63	25	Pieza	Abrazadera omega de 3"	\$	13.00	\$	325.00	\$	78.13	\$	1,953.25	\$	72.66	\$	1,816.50	\$	33.00	\$	825.00
64	25	Pieza	Abrazadera omega de 4"	\$	14.00	\$	350.00	\$	87.23	\$	2,180.75	\$	80.04	\$	2,001.00	\$	48.41	\$	1,210.25
65	40	Kilo	Alambre recocido calibre 15 (por kilo)	\$	35.00	\$	1,400.00	\$	53.88	\$	2,155.20	\$	46.80	\$	1,872.00	\$	31.27	\$	1,250.80
66	15	Kilo	Alambre galvanizado calibre 18 (por kilo)	\$	47.00	\$	705.00	\$	78.13	\$	1,171.95	\$	86.20	\$	1,293.00	\$	109.97	\$	1,649.55
67	25	Pieza	Bisagra tubular básica soldable de 1/2"	\$	6.00	\$	150.00	\$	7.00	\$	175.00	\$	4.85	\$	121.25	\$	5.21	\$	130.25
68	25	Pieza	Cerradura de barra fija, derecha con llave plana de punto	\$	339.00	\$	8,475.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	292.27	\$	7,306.75	\$	-
69	25	Pieza	Cerradura de barra fija, izquierda con llave plana de punto	\$	339.00	\$	8,475.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	292.27	\$	7,306.75	\$	-
70	50	Pieza	Chapa de penilla con llave	\$	114.00	\$	5,700.00	\$	134.70	\$	6,735.00	\$	-	\$	153.64	\$	7,682.00	\$	-
71	40	Pieza	Cerradura de sobreponer izquierda	\$	146.00	\$	5,840.00	\$	185.88	\$	7,435.20	\$	182.86	\$	7,314.40	\$	539.52	\$	21,580.80
72	40	Pieza	Cerradura de sobreponer derecha	\$	146.00	\$	5,840.00	\$	185.88	\$	7,435.20	\$	182.86	\$	7,314.40	\$	539.52	\$	21,580.80
73	25	Pieza	Ménsulas de 18 x 24 centímetros	\$	12.00	\$	300.00	\$	15.09	\$	377.25	\$	-	\$	11.18	\$	279.50	\$	-
74	25	Pieza	Ménsulas de 25 x 30 centímetros	\$	15.00	\$	375.00	\$	20.47	\$	511.75	\$	-	\$	15.50	\$	387.50	\$	-
75	50	Pieza	Segueta bimetálica	\$	17.00	\$	850.00	\$	21.01	\$	1,050.50	\$	21.43	\$	1,071.50	\$	16.00	\$	800.00
76	1000	Pieza	Pija yeso para tablaroca 3.5 x 28 mm.	\$	0.50	\$	500.00	\$	23.17	\$	23,170.00	\$	-	\$	0.21	\$	210.00	\$	-
77	500	Pieza	Pija punta de broca 8 x 1 1/2" cabeza de cruz	\$	0.50	\$	250.00	\$	40.41	\$	20,205.00	\$	-	\$	0.53	\$	265.00	\$	-
78	5	Pieza	Base para fincos con 50 centímetros de altura	\$	1,148.00	\$	5,740.00	\$	1,050.65	\$	5,253.25	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-
79	20	Pieza	Candado de acero sólido de 50 mm.	\$	75.00	\$	1,500.00	\$	366.38	\$	7,327.60	\$	289.41	\$	5,788.20	\$	88.35	\$	1,767.00
80	1	Pieza	Cadena pulida 1/4 fierro galvanizado presentación en cubeta	\$	1,794.00	\$	1,794.00	\$	2,182.11	\$	2,182.11	\$	67.73	\$	67.73	\$	50.00	\$	50.00
81	50	Pieza	Palanca para caja de WC cromada	\$	20.00	\$	1,000.00	\$	27.48	\$	1,374.00	\$	24.63	\$	1,231.50	\$	2,034.00	\$	101,700.00
82	50	Pieza	Llave de nariz de 1/2"	\$	42.00	\$	2,100.00	\$	69.50	\$	3,475.00	\$	67.73	\$	3,386.50	\$	80.32	\$	4,016.00
83	20	Pieza	Válvula esfera de 3/4"	\$	84.00	\$	1,680.00	\$	113.15	\$	2,263.00	\$	-	\$	79.89	\$	1,597.80	\$	-
84	10	Pieza	Válvula esfera de 1 1/2"	\$	372.00	\$	3,720.00	\$	501.00	\$	5,010.00	\$	1,022.87	\$	10,228.70	\$	430.28	\$	4,302.80
85	30	Pieza	Llave individual para lavabo	\$	87.00	\$	2,610.00	\$	447.00	\$	13,410.00	\$	96.06	\$	2,881.80	\$	88.50	\$	2,655.00
86	40	Pieza	Abrazadera de uña de 3/4"	\$	2.00	\$	80.00	\$	20.50	\$	820.00	\$	-	\$	3.36	\$	134.40	\$	-
87	20	Pieza	Abrazadera sin fin de 1"	\$	7.00	\$	140.00	\$	11.31	\$	226.20	\$	-	\$	10.50	\$	210.00	\$	-
88	30	Pieza	Llave mezcladora para lavabo	\$	292.00	\$	8,760.00	\$	242.00	\$	7,260.00	\$	355.14	\$	10,654.20	\$	159.46	\$	4,783.80
89	30	Pieza	Llave mezcladora para fregadero	\$	369.00	\$	11,070.00	\$	531.25	\$	15,937.50	\$	488.01	\$	14,640.30	\$	258.14	\$	7,744.20
90	50	Pieza	Codo galvanizado de 1/2" x 90°	\$	10.00	\$	500.00	\$	14.00	\$	700.00	\$	12.31	\$	615.50	\$	15.34	\$	767.00
91	10	Pieza	Niple galvanizado de 1/2"	\$	20.00	\$	200.00	\$	4.30	\$	43.00	\$	-	\$	4.14	\$	41.40	\$	-
92	20	Pieza	Reducción campana galvanizada de 3/4" a 1/2"	\$	15.00	\$	300.00	\$	18.30	\$	366.00	\$	-	\$	36.58	\$	731.60	\$	-
93	20	Pieza	Tapón hembra galvanizado de 1/2"	\$	7.00	\$	140.00	\$	10.20	\$	204.00	\$	-	\$	10.97	\$	219.40	\$	-
94	10	Pieza	Tubo galvanizado de 1/2" (tramo de 6 metros)	\$	562.00	\$	5,620.00	\$	619.00	\$	6,190.00	\$	107.14	\$	1,071.40	\$	588.82	\$	5,888.20
95	20	Pieza	Cople galvanizado de 1/2"	\$	10.00	\$	200.00	\$	12.90	\$	258.00	\$	11.09	\$	221.80	\$	10.97	\$	219.40
96	20	Pieza	Poste metálico usg calibre 26 de 6.35 centímetros x 3.05 metros	\$	92.00	\$	1,840.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	144.17	\$	2,883.40	\$	-
97	40	Pieza	Canal metálico usg calibre 26 de 6.35 centímetros x 3.05 metros	\$	74.00	\$	2,960.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	120.60	\$	4,824.00	\$	-
98	5	Pieza	Lámina metálica calibre 14 (hoja) 3 x 8	\$	290.00	\$	1,450.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	1,521.31	\$	7,606.55	\$	-
99	20	Pieza	Tubo conduit de 3/4"	\$	173.00	\$	3,460.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	111.17	\$	2,223.40	\$	-
100	10	Pieza	Aspersor de riego metálico	\$	164.00	\$	1,640.00	\$	162.00	\$	1,620.00	\$	-	\$	171.91	\$	1,719.10	\$	-
101	60	Pieza	Apagador sencillo	\$	10.00	\$	600.00	\$	34.50	\$	2,070.00	\$	-	\$	20.46	\$	1,227.60	\$	-
102	60	Pieza	Contacto sencillo	\$	12.00	\$	720.00	\$	32.87	\$	1,972.20	\$	-	\$	20.63	\$	1,237.80	\$	-
103	25	Pieza	Balastro electrónica 2 x 32 W T8	\$	189.00	\$	4,725.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	270.51	\$	6,762.75	\$	-
104	300	Metro	Cable calibre 16 color a elegir	\$	6.00	\$	1,800.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	4.87	\$	1,461.00	\$	-
105	300	Metro	Cable calibre 14 color a elegir	\$	8.00	\$	2,400.00	\$	94.20	\$	28,260.00	\$	-	\$	7.29	\$	2,187.00	\$	-
106	300	Metro	Cable calibre 12 color a elegir	\$	11.00	\$	3,300.00	\$	1,240.00	\$	372,000.00	\$	-	\$	10.46	\$	3,138.00	\$	-
107	300	Metro	Cable pot 2 hilos del número 10 cobre	\$	46.00	\$	13,800.00	\$	6,088.00	\$	1,826,400.00	\$	-	\$	28.41	\$	8,523.00	\$	-
108	300	Metro	Cable pot 2 hilos del número 12 cobre	\$	25.00	\$	7,500.00	\$	3,071.00	\$	921,300.00	\$	-	\$	17.03	\$	5,109.00	\$	-
109	300	Metro	Cable pot 2 hilos del número 14 cobre	\$	17.00	\$	5,100.00	\$	1,885.00	\$	565,500.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-
110	300	Metro	Canaleta plástica con adhesivo de 3/4"	\$	12.00	\$	3,600.00	\$	43.10	\$	12,930.00	\$	-	\$	37.32	\$	11,196.00	\$	-

ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA MUNICIPAL, DENOMINADO SISTEMA PARA EL DESARROLLO
INTEGRAL DE LA FAMILIA DE GUADALAJARA

111	50	Pieza	Cinta aislante color negro	\$ 5.00	\$ 250.00	\$ 20.47	\$ 1,023.50	\$ 18.72	\$ 936.00	\$ 21.06	\$ 1,053.00
112	50	Pieza	Chalupa galvanizada 50 x 90 mm., medida de 1/2"	\$ 5.00	\$ 250.00	\$ 8.00	\$ 400.00	\$ 6.16	\$ 308.00	\$ 4.99	\$ 249.50
113	50	Pieza	Chalupa PVC 2 x 4 medidas de entrada 1/2" y 3/4"	\$ 7.00	\$ 350.00	\$ 9.00	\$ 450.00		\$ -	\$ 7.68	\$ 384.00
114	50	Pieza	Contacto duplex polarizado marfil 127 V	\$ 12.00	\$ 600.00	\$ 18.30	\$ 915.00	\$ 11.09	\$ 554.50	\$ 19.62	\$ 981.00
115	50	Pieza	Placa plástica para contacto duplex color marfil	\$ 7.00	\$ 350.00	\$ 11.31	\$ 565.50		\$ -	\$ 7.45	\$ 372.50
116	50	Pieza	Foco ahorrador luz blanca de 23 watts	\$ 43.00	\$ 2,150.00	\$ 17.24	\$ 862.00		\$ -	\$ 39.95	\$ 1,997.50
117	200	Pieza	Foco incandescente uso doméstico de 100 watts	\$ 17.00	\$ 3,400.00		\$ -		\$ -	\$ 8.15	\$ 1,630.00
118	300	Pieza	Lámpara lineal fluorescente 32 watts T12 de 1.20	\$ 33.00	\$ 9,900.00	\$ 350.22	\$ 105,066.00		\$ -	\$ 39.53	\$ 11,859.00
119	300	Pieza	Lámpara led lineal 18 watts T8 de 1.20	\$ 54.00	\$ 16,200.00	\$ 150.86	\$ 45,258.00	\$ 27.10	\$ 8,130.00	\$ 112.72	\$ 33,816.00
120	200	Pieza	Foco led de 14 watts	\$ 19.00	\$ 3,800.00	\$ 29.63	\$ 5,926.00		\$ -	\$ -	\$ -
121	40	Pieza	Pastilla monofásica de 15 amp	\$ 55.00	\$ 2,200.00	\$ 75.43	\$ 3,017.20		\$ -	\$ 163.06	\$ 6,522.40
122	20	Pieza	Pastilla monofásica de 20 amp	\$ 55.00	\$ 1,100.00	\$ 75.43	\$ 1,508.60		\$ -	\$ 163.06	\$ 3,261.20
123	50	Pieza	Porta lámpara sencilla de baquelita color negro	\$ 7.00	\$ 350.00	\$ 10.78	\$ 539.00		\$ -	\$ 11.63	\$ 581.50
124	100	Pieza	Porta lámpara de porcelana tipo escuadra	\$ 10.00	\$ 1,000.00	\$ 17.24	\$ 1,724.00	\$ 11.09	\$ 1,109.00	\$ 9.13	\$ 913.00
125	50	Pieza	Tapa galvanizada para caja cuadrada 4 x 4"	\$ 5.00	\$ 250.00	\$ 11.85	\$ 592.50		\$ -	\$ 7.68	\$ 384.00
126	25	Pieza	Botón timbre línea blanco por ser repuesto de los instalados	\$ 40.00	\$ 1,000.00		\$ -		\$ -	\$ 41.18	\$ 1,029.50
127	20	Pieza	Multicontacto de 6 entradas con interruptor	\$ 47.00	\$ 940.00	\$ 153.54	\$ 3,070.80		\$ -	\$ 299.41	\$ 5,988.20
128	50	Pieza	Foco ahorrador luz blanca de 65 watts	\$ 109.00	\$ 5,450.00	\$ 22.63	\$ 1,131.50		\$ -	\$ 142.41	\$ 7,120.50
129	30	Pieza	Flotador automático	\$ 183.00	\$ 5,490.00	\$ 242.43	\$ 7,272.90	\$ 215.51	\$ 6,465.30	\$ 178.01	\$ 5,340.30
130	5	Pieza	Bomba centrífuga de 1/2 HP	\$ 1,040.00	\$ 5,200.00	\$ 1,347.00	\$ 6,735.00	\$ 2,235.09	\$ 11,175.45	\$ 2,053.20	\$ 10,266.00
131	5	Pieza	Bomba centrífuga de 3/4 HP	\$ 1,239.00	\$ 6,195.00	\$ 1,562.50	\$ 7,812.50	\$ 2,933.49	\$ 14,667.45	\$ 2,542.80	\$ 12,714.00
132	5	Pieza	Bomba centrífuga de 1 HP	\$ 1,437.00	\$ 7,185.00	\$ 1,858.00	\$ 9,290.00	\$ 3,268.57	\$ 16,342.85	\$ 2,857.96	\$ 14,289.80
133	50	Pieza	Conector soquet tipo chupón para Led T8	\$ 12.00	\$ 600.00	\$ 22.60	\$ 1,130.00		\$ -	\$ 8.83	\$ 441.50
134	100	Pieza	Soporte para tubo Led T8 plástico	\$ 11.00	\$ 1,100.00	\$ 18.30	\$ 1,830.00		\$ -	\$ 29.78	\$ 2,978.00
135	20	Pieza	Gabinete lámpara Led de 18 watts	\$ 398.00	\$ 7,960.00	\$ 224.20	\$ 4,484.00		\$ -	\$ 112.53	\$ 2,250.60
136	4	Cubeta	Compuesto redimix (presentación cubetas de 7.5 kilos)	\$ 188.00	\$ 752.00	\$ 140.00	\$ 560.00		\$ -	\$ 169.81	\$ 679.24
137	40	Pieza	Cartucho de sílicón para uso en policarbonato celular (para pistola de calafateado)	\$ 125.00	\$ 5,000.00	\$ 242.50	\$ 9,700.00		\$ -	\$ 128.22	\$ 5,128.80
138	20	Pieza	Cartucho de sílicón uso general (para pistola de calafateado)	\$ 48.00	\$ 960.00	\$ 91.60	\$ 1,832.00	\$ 77.51	\$ 1,550.20	\$ 83.01	\$ 1,660.20
139	100	Pieza	Cinta teflón sella rosca de 3/4" uso industrial	\$ 25.00	\$ 2,500.00	\$ 35.00	\$ 3,500.00		\$ -	\$ 15.62	\$ 1,562.00
140	6	Saco	Saco de cemento blanco (presentación 40 kilos)	\$ 347.00	\$ 2,082.00	\$ 200.00	\$ 1,200.00		\$ -	\$ 203.44	\$ 1,220.64
141	20	Saco	Saco de cemento gris (presentación de 50 kilos)	\$ 198.00	\$ 3,960.00	\$ 382.50	\$ 7,650.00	\$ 312.50	\$ 6,250.00	\$ 228.87	\$ 4,577.40
142	25	Pieza	Tanque para WC salida 2 color blanco	\$ 590.00	\$ 14,750.00	\$ 835.00	\$ 20,875.00	\$ 866.99	\$ 21,674.75	\$ 997.10	\$ 24,927.50
143	25	Pieza	Taza inodoro redondo color blanco	\$ 639.00	\$ 15,975.00	\$ 835.00	\$ 20,875.00	\$ -	\$ -	\$ 1,537.07	\$ 38,426.75
144	1000	Kilo	Arena de río en saco (presentación de 25 kilos)	\$ 1.00	\$ 1,000.00	\$ 19.00	\$ 19,000.00		\$ -	\$ 29.50	\$ 29,500.00
145	500	Kilo	Grava en saco (presentación de 25 kilos)	\$ 2.00	\$ 1,000.00	\$ 38.10	\$ 19,050.00		\$ -	\$ 29.50	\$ 14,750.00
146	400	Kilo	Saco de estuco blanco fino (presentación 40 kilos)	\$ 5.00	\$ 2,000.00	\$ 215.50	\$ 86,200.00		\$ -	\$ 172.93	\$ 69,172.00
147	5	Pieza	Hoja de triplay, pino de 16 mm., de 1.22 x 2.44	\$ 843.00	\$ 4,215.00	\$ 1,131.00	\$ 5,655.00		\$ -	\$ 916.86	\$ 4,584.30
148	50	Pieza	Rodillo para pintar de 4" felpa gruesa	\$ 24.00	\$ 1,200.00	\$ 38.25	\$ 1,912.50		\$ -	\$ 24.23	\$ 1,211.50
149	100	Pieza	Cuña para raspar de 4"	\$ 9.00	\$ 900.00	\$ 13.47	\$ 1,347.00		\$ -	\$ 6.84	\$ 684.00
150	30	Pieza	Guantes de cuero de res para trabajo	\$ 124.00	\$ 3,720.00	\$ 56.57	\$ 1,697.10		\$ -	\$ 91.00	\$ 2,730.00
151	50	Pieza	Brocha mango de plástico de 1"	\$ 7.00	\$ 350.00	\$ 11.30	\$ 565.00	\$ 10.47	\$ 523.50	\$ 15.38	\$ 769.00
152	50	Pieza	Brocha mango de plástico de 2"	\$ 14.00	\$ 700.00	\$ 17.78	\$ 889.00	\$ 16.01	\$ 800.50	\$ 27.17	\$ 1,358.50
153	50	Pieza	Brocha mango de plástico de 3"	\$ 20.00	\$ 1,000.00	\$ 23.17	\$ 1,158.50	\$ 27.10	\$ 1,355.00	\$ 49.00	\$ 2,450.00
154	30	Pieza	Extensiones para rodillos para pintar de 3 metros	\$ 59.00	\$ 1,770.00	\$ 80.82	\$ 2,424.60		\$ -	\$ 60.01	\$ 1,800.30
155	80	Pieza	Bote de aceite de 2 tiempos para el área de jardinería, las maquinas desbrozadoras	\$ 24.00	\$ 1,920.00	\$ 118.50	\$ 9,480.00	\$ 107.14	\$ 8,571.20	\$ 88.50	\$ 7,080.00
156	50	Pieza	Bote de afloja todo WD 40 de 325 mililitros / 11 oz	\$ 102.00	\$ 5,100.00	\$ 62.00	\$ 3,100.00		\$ -	\$ 104.59	\$ 5,229.50
SUBTOTAL				\$ 414,489.00		\$ 4,411,902.03			\$ 210,382.78		\$ 719,980.63
I.V.A				\$ 66,318.24		\$ 705,904.32			\$ 33,661.24		\$ 115,196.30
TOTAL				\$ 480,807.24		\$ 5,117,806.35			\$ 244,044.02		\$ 835,177.53

NOTAS

- Se hace constar que la empresa AVANCES TECNICOS EN INFORMATICA SA de CV, aun cuando cumple técnicamente, no presenta oferta económica de las siguientes partidas.- 32, 34, 40, 41, 42, 43, 44, 54, 68, 69,, 96, 97, 98, 99, 103, 104, 117, 126.
- Se hace constar que la empresa FERRETERÍA INDUSTRIAL ARENAS de CV, aun cuando cumple técnicamente, no presenta oferta económica de las siguientes partidas.- 3, 7, 32, 40, 41, 44, 46, 60, 78, 109, 120.
- Se hace constar que la empresa FERRETERÍA INDUSTRIAL ARENAS SA DE CV presenta error aritmético en la partida 39 por lo que tomando el precio unitario de su propuesta económica se realizó el cálculo manual por el volumen solicitado en Bases, para obtener el monto total correcto, sin modificar su precio unitario, quedando el monto total de la empresa de \$835,177.53 (Ochocientos treinta y cinco mil ciento setenta y siete pesos 53/100 m.n.)

ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA MUNICIPAL, DENOMINADO SISTEMA PARA EL DESARROLLO
INTEGRAL DE LA FAMILIA DE GUADALAJARA

PARTIDA	HASTA POR LA CANTIDAD DE	UNIDAD DE MEDIDA	CONCEPTO DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
3	20	Pieza	Niple polimex de 1/2 x 4"	\$ 6.00	\$ 120.00
4	20	Pieza	Nudo polimex de 3/4"	\$ 40.00	\$ 800.00
5	20	Pieza	Nudo polimex de 1/2"	\$ 24.00	\$ 480.00
6	10	Pieza	Tubo polimex de 3/4" (tramo de 6 metros)	\$ 211.00	\$ 2,110.00
7	10	Pieza	Tubo polimex de 1/2" (tramo de 6 metros)	\$ 143.00	\$ 1,430.00
9	10	Pieza	Yee PVC 4 x 2"	\$ 17.00	\$ 170.00
10	10	Pieza	Válvula de descarga tradicional 2" (rebosadero)	\$ 49.00	\$ 490.00
11	10	Pieza	Tubo CPVC de 1/2" (tramo de 3 metros)	\$ 38.00	\$ 380.00
12	10	Pieza	Tubo CPVC de 3/4" (tramo de 3 metros)	\$ 65.00	\$ 650.00
13	20	Pieza	Codo CPVC de 1/2 x 90°	\$ 2.00	\$ 40.00
19	20	Pieza	Codo CPVC de 3/4" x 90°	\$ 4.00	\$ 80.00
20	10	Pieza	Codo CPVC de 3/4" x 45°	\$ 4.00	\$ 40.00
21	20	Pieza	Cople CPVC de 3/4"	\$ 3.00	\$ 60.00
22	10	Pieza	Tee CPVC de 3/4"	\$ 6.00	\$ 60.00
25	20	Pieza	Nudo tuerca unión CPVC de 1/2"	\$ 10.00	\$ 200.00
26	20	Pieza	Nudo tuerca unión CPVC de 3/4"	\$ 15.00	\$ 300.00
27	50	Pieza	Cespol para fregadero	\$ 32.00	\$ 1,600.00
28	25	Pieza	Contracanal	\$ 45.00	\$ 1,125.00
29	30	Pieza	Empaque chupón de 2" x 1 1/2"	\$ 5.00	\$ 150.00
30	50	Pieza	Empaque chupón de 1 1/2" x 1 1/4"	\$ 5.00	\$ 250.00
31	50	Pieza	Empaque de acoplado de 2"	\$ 8.00	\$ 400.00
33	50	Pieza	Extensión flexible de PVC para lavabo o tarja	\$ 28.00	\$ 1,400.00
34	30	Pieza	Flotador de WC	\$ 25.00	\$ 750.00
35	50	Pieza	Manguera alimentadora para lavabo	\$ 18.00	\$ 900.00
36	50	Pieza	Manguera alimentadora para tarja (55 centímetros mínimo)	\$ 20.00	\$ 1,000.00
37	50	Pieza	Manguera alimentadora para WC	\$ 17.00	\$ 850.00
38	4	Pieza	Tinaco tricapa de 1,100 litros	\$ 2,390.00	\$ 9,560.00
45	10	Pieza	Válvula rebosadero 3" para WC de PVC	\$ 69.00	\$ 690.00
48	20	Pieza	Cespol flexible con bote para lavabo de material PVC	\$ 43.00	\$ 860.00
49	50	Pieza	Caja universal de sobreponer de PVC	\$ 14.00	\$ 700.00
50	50	Pieza	Tubo sanitario de PVC 4"	\$ 249.00	\$ 12,450.00
51	10	Pieza	Tubo sanitario de PVC 3"	\$ 173.00	\$ 1,730.00
52	1	Pieza	Soga plástica de 1/2" en rollo	\$ 2,908.00	\$ 2,908.00
54	4	Pieza	Lámina de policarbonato celular de 6mm., en bronce 1.22 x 12.20 metros	\$ 3,393.00	\$ 13,572.00
57	2	Pieza	Taquetes para yeso de 1/2" de plástico (bolsa de 100 piezas)	\$ 60.00	\$ 120.00
58	50	Pieza	Manguera para gas de neopreno 3/8" x 2.50 metros de largo, de alta presión	\$ 114.00	\$ 5,700.00
59	2	Pieza	Manguera para riego de 1" (rollo de 50 metros)	\$ 1,239.00	\$ 2,478.00
60	2	Pieza	Manguera para riego de 3/4" (rollo de 50 metros)	\$ 645.00	\$ 1,290.00
61	20	Pieza	Abrazadera de uña de 2"	\$ 5.00	\$ 100.00
63	25	Pieza	Abrazadera omega de 3"	\$ 13.00	\$ 325.00
64	25	Pieza	Abrazadera omega de 4"	\$ 14.00	\$ 350.00
66	15	Kilo	Alambre galvanizado calibre 18 (por kilo)	\$ 47.00	\$ 705.00
70	50	Pieza	Chapa de perilla con llave	\$ 114.00	\$ 5,700.00

ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA MUNICIPAL, DENOMINADO SISTEMA PARA EL DESARROLLO
INTEGRAL DE LA FAMILIA DE GUADALAJARA

71	40	Pieza	Cerradura de sobreponer izquierda	\$	146.00	\$	5,840.00
72	40	Pieza	Cerradura de sobreponer derecha	\$	146.00	\$	5,840.00
74	25	Pieza	Ménsulas de 25 x 30 centímetros	\$	15.00	\$	375.00
77	500	Pieza	Pija punta de broca 8 x 1 1/2" cabeza de cruz	\$	0.50	\$	250.00
79	20	Pieza	Candado de acero sólido de 50 mm.	\$	75.00	\$	1,500.00
81	50	Pieza	Palanca para caja de WC cromada	\$	20.00	\$	1,000.00
82	50	Pieza	Llave de nariz de 1/2"	\$	42.00	\$	2,100.00
84	10	Pieza	Válvula esfera de 1 1/2"	\$	372.00	\$	3,720.00
85	30	Pieza	Llave individual para lavabo	\$	87.00	\$	2,610.00
86	40	Pieza	Abrazadera de uña de 3/4"	\$	2.00	\$	80.00
87	20	Pieza	Abrazadera sin fin de 1"	\$	7.00	\$	140.00
90	50	Pieza	Codo galvanizado de 1/2" x 90°	\$	10.00	\$	500.00
92	20	Pieza	Reducción campana galvanizada de 3/4" a 1/2"	\$	15.00	\$	300.00
93	20	Pieza	Tapón hembra galvanizado de 1/2"	\$	7.00	\$	140.00
95	20	Pieza	Cople galvanizado de 1/2"	\$	10.00	\$	200.00
96	20	Pieza	Poste metálico usg calibre 26 de 6.35 centímetros x 3.05 metros	\$	92.00	\$	1,840.00
97	40	Pieza	Canal metálico usg calibre 26 de 6.35 centímetros x 3.05 metros	\$	74.00	\$	2,960.00
98	5	Pieza	Lámina metálica calibre 14 (hoja) 3 x 8	\$	290.00	\$	1,450.00
101	60	Pieza	Apagador sencillo	\$	10.00	\$	600.00
102	60	Pieza	Contacto sencillo	\$	12.00	\$	720.00
103	25	Pieza	Balastro electrónica 2 x 32 W T8	\$	189.00	\$	4,725.00
109	300	Metro	Cable pot 2 hilos del número 14 cobre	\$	17.00	\$	5,100.00
110	300	Metro	Canaleta plástica con adhesivo de 3/4"	\$	12.00	\$	3,600.00
111	50	Pieza	Cinta aislante color negro	\$	5.00	\$	250.00
113	50	Pieza	Chalupa PVC 2 x 4 medidas de entrada 1/2" y 3/4"	\$	7.00	\$	350.00
115	50	Pieza	Placa plástica para contacto duplex color marfil	\$	7.00	\$	350.00
118	300	Pieza	Lámpara lineal fluorescente 32 watts T12 de 1.20	\$	33.00	\$	9,900.00
120	200	Pieza	Foco led de 14 watts	\$	19.00	\$	3,800.00
121	40	Pieza	Pastilla monofásica de 15 amp	\$	55.00	\$	2,200.00
122	20	Pieza	Pastilla monofásica de 20 amp	\$	55.00	\$	1,100.00
123	50	Pieza	Porta lámpara sencilla de baquelita color negro	\$	7.00	\$	350.00
125	50	Pieza	Tapa galvanizada para caja cuadrada 4 x 4"	\$	5.00	\$	250.00
126	25	Pieza	Botón timbre línea bticino por ser repuesto de los instalados	\$	40.00	\$	1,000.00
127	20	Pieza	Multicontacto de 6 entradas con interruptor	\$	47.00	\$	940.00
130	5	Pieza	Bomba centrífuga de 1/2 HP	\$	1,040.00	\$	5,200.00
131	5	Pieza	Bomba centrífuga de 3/4 HP	\$	1,239.00	\$	6,195.00
132	5	Pieza	Bomba centrífuga de 1 HP	\$	1,437.00	\$	7,185.00
134	100	Pieza	Soporte para tubo Led T8 plástico	\$	11.00	\$	1,100.00
137	40	Pieza	Cartucho de silicón para uso en policarbonato celular (para pistola de calafateado)	\$	125.00	\$	5,000.00
138	20	Pieza	Cartucho de silicón uso general (para pistola de calafateado)	\$	48.00	\$	960.00
141	20	Saco	Saco de cemento gris (presentación de 50 kilos)	\$	198.00	\$	3,960.00
142	25	Pieza	Tanque para WC salida 2 color blanco	\$	590.00	\$	14,750.00
143	25	Pieza	Taza inodoro redondo color blanco	\$	639.00	\$	15,975.00
144	1000	Kilo	Arena de río en saco (presentación de 25 kilos)	\$	1.00	\$	1,000.00
145	500	Kilo	Grava en saco (presentación de 25 kilos)	\$	2.00	\$	1,000.00
146	400	Kilo	Saco de estuco blanco fino (presentación 40 kilos)	\$	5.00	\$	2,000.00
147	5	Pieza	Hoja de triplay, pino de 16 mm., de 1.22 x 2.44	\$	843.00	\$	4,215.00
148	50	Pieza	Rodillo para pintar de 4" felpa gruesa	\$	24.00	\$	1,200.00
149	100	Pieza	Cuña para raspar de 4"	\$	9.00	\$	900.00
151	50	Pieza	Brocha mango de plástico de 1"	\$	7.00	\$	350.00
152	50	Pieza	Brocha mango de plástico de 2"	\$	14.00	\$	700.00
153	50	Pieza	Brocha mango de plástico de 3"	\$	20.00	\$	1,000.00
154	30	Pieza	Extensiones para rodillos para pintar de 3 metros	\$	59.00	\$	1,770.00
155	80	Pieza	Bote de aceite de 2 tiempos para el área de jardinería, las maquinas desbrozadoras	\$	24.00	\$	1,920.00
					SUBTOTAL	\$	217,533.00
					I.V.A	\$	34,805.28
					TOTAL	\$	252,338.28

ESTA HOJA FORMA PARTE DE LAS BASES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA SIN CONCURRENCIA LOCAL LPLSC-17/2022 "ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE FERRETERÍA, PLOMERÍA Y JARDINERÍA, PARA EL OPD DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL, DENOMINADO SISTEMA DIF DE GUADALAJARA.

ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA MUNICIPAL, DENOMINADO SISTEMA PARA EL DESARROLLO
INTEGRAL DE LA FAMILIA DE GUADALAJARA

Las partidas No. 15, 17, 23, 78, 100, 116, 128, 136, 140, 150, 156, al Licitante **AVANCES TÉCNICOS EN INFORMÁTICA SA DE CV** Por el monto de \$18,160.44 (Dieciocho mil ciento sesenta pesos 44/100 M.N.)

ASPECTOS ECONOMICOS				AVANCES TÉCNICOS EN INFORMÁTICA SA DE CV	
PARTIDA	HASTA POR LA CANTIDAD DE	UNIDAD DE MEDIDA	CONCEPTO DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
15	10	Pieza	Codo CPVC de 1/2 x 45°	\$ 2.69	\$ 26.90
17	20	Pieza	Cople terminal CPVC hembra de 1/2"	\$ 4.31	\$ 86.20
23	20	Pieza	Cople terminal CPVC hembra de 3/4"	\$ 5.93	\$ 118.60
78	5	Pieza	Base para tinacos con 50 centímetros de altura	\$ 1,050.65	\$ 5,253.25
100	10	Pieza	Aspensor de riego metálico	\$ 162.00	\$ 1,620.00
116	50	Pieza	Foco ahorrador luz blanca de 23 watts	\$ 17.24	\$ 862.00
128	50	Pieza	Foco ahorrador luz blanca de 65 watts	\$ 22.63	\$ 1,131.50
136	4	Cubeta	Compuesto redimix (presentación cubetas de 7.5 kilos)	\$ 140.00	\$ 560.00
140	6	Saco	Saco de cemento blanco (presentación 40 kilos)	\$ 200.00	\$ 1,200.00
150	30	Pieza	Guantes de cuero de res para trabajo	\$ 56.57	\$ 1,697.10
156	50	Pieza	Bote de afloja todo WD 40 de 325 mililitros / 11 oz	\$ 62.00	\$ 3,100.00
				SUBTOTAL	\$ 15,655.55
				I.V.A	\$ 2,504.89
				TOTAL	\$ 18,160.44

Las partidas No. 1, 2, 16, 24, 40, 46, 62, 67, 94, 114, 119, al Licitante **MAYOREO FERRETERO ATLAS SA DE CV** Por el monto de \$14,559.97 (Catorce mil quinientos cincuenta y nueve pesos 97/100 M.N.)

ASPECTOS ECONOMICOS				MAYOREO FERRETERO ATLAS SA DE CV	
PARTIDA	HASTA POR LA CANTIDAD DE	UNIDAD DE MEDIDA	CONCEPTO DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	20	Pieza	Tee de polimex de 3/4"	\$ 5.54	\$ 110.80
2	20	Pieza	Cople de polimex de 1/2"	\$ 1.84	\$ 36.80
16	10	Pieza	Tee CPVC de 1/2"	\$ 3.09	\$ 30.90
24	20	Pieza	Cople terminal CPVC macho de 3/4"	\$ 3.09	\$ 61.80
40	20	Pieza	Válvula de llenado de 3/4" para WC	\$ 96.10	\$ 1,922.00
46	10	Pieza	Cespol flexible para doble tarja (que sea de marca)	\$ 46.80	\$ 468.00
62	25	Pieza	Abrazadera omega de 1/2"	\$ 1.77	\$ 44.25
67	25	Pieza	Bisagra tubular básica soldable de 1/2"	\$ 4.85	\$ 121.25
94	10	Pieza	Tubo galvanizado de 1/2" (tramo de 6 metros)	\$ 107.14	\$ 1,071.40
114	50	Pieza	Contacto duplex polarizado marfil 127 V	\$ 11.09	\$ 554.50
119	300	Pieza	Lámpara led lineal 18 watts T8 de 1.20	\$ 27.10	\$ 8,130.00
				SUBTOTAL	\$ 12,551.70
				I.V.A	\$ 2,008.27
				TOTAL	\$ 14,559.97

ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA MUNICIPAL, DENOMINADO SISTEMA PARA EL DESARROLLO
INTEGRAL DE LA FAMILIA DE GUADALAJARA

Las partidas No. 8, 14, 18, 39, 42, 43, 47, 53, 55, 56, 65, 68, 69, 73, 75, 76, 80, 83, 88, 89, 91, 99, 104, 105, 106, 107, 108, 112, 117, 124, 129, 133, 135, 139, al Licitante **FERRETERÍA INDUSTRIAL ARENAS SA DE CV** Por el monto de **\$ 86,776.06** (ochenta y seis mil setecientos setenta y seis pesos 06/100 M.N.)

ASPECTOS ECONOMICOS				FERRETERÍA INDUSTRIAL ARENAS SA DE CV	
PARTIDA	HASTA POR LA CANTIDAD DE	UNIDAD DE MEDIDA	CONCEPTO DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
8	20	Pieza	Tapa PVC 2"	\$ 3.69	\$ 73.80
14	20	Pieza	Cople CPVC de 1/2"	\$ 1.75	\$ 35.00
18	20	Pieza	Cople terminal CPVC macho de 1/2"	\$ 3.04	\$ 60.80
39	20	Pieza	Válvula de llenado de 1/2" para WC	\$ 42.64	\$ 852.80
42	30	Pieza	Empaque spud 1 1/4" para fluxómetro	\$ 50.78	\$ 1,523.40
43	30	Pieza	Empaque spud 1 1/2" para fluxómetro	\$ 43.04	\$ 1,291.20
47	5	Pieza	Mufa roscada para tubo de 1 1/4"	\$ 25.43	\$ 127.15
53	10	Pieza	Caja de registro cuadrada de PVC 4", con tapa	\$ 10.00	\$ 100.00
55	4	Pieza	Carrete de 262 metros lineales mínimo de hilo para desbrozadora de 3 de diámetro	\$ 310.25	\$ 1,241.00
56	10	Pieza	Cinta antiderrapante negra con un ancho de 5 centímetros y 15 metros de largo	\$ 310.25	\$ 3,102.50
65	40	Kilo	Alambre recocido calibre 15 (por kilo)	\$ 31.27	\$ 1,250.80
68	25	Pieza	Cerradura de barra fija, derecha con llave plana de punto	\$ 292.27	\$ 7,306.75
69	25	Pieza	Cerradura de barra fija, izquierda con llave plana de punto	\$ 292.27	\$ 7,306.75
73	25	Pieza	Ménsulas de 18 x 24 centímetros	\$ 11.18	\$ 279.50
75	50	Pieza	Segueta bimetálica	\$ 16.00	\$ 800.00
76	1000	Pieza	Pija yeso para tablaroca 3.5 x 28 mm.	\$ 0.21	\$ 210.00
80	1	Pieza	Cadena pulida 1/4 fierro galvanizado presentación en cubeta	\$ 50.00	\$ 50.00
83	20	Pieza	Válvula esfera de 3/4"	\$ 79.89	\$ 1,597.80
88	30	Pieza	Llave mezcladora para lavabo	\$ 159.46	\$ 4,783.80
89	30	Pieza	Llave mezcladora para fregadero	\$ 258.14	\$ 7,744.20
91	10	Pieza	Niple galvanizado de 1/2"	\$ 4.14	\$ 41.40
99	20	Pieza	Tubo conduit de 3/4"	\$ 111.17	\$ 2,223.40
104	300	Metro	Cable calibre 16 color a elegir	\$ 4.87	\$ 1,461.00
105	300	Metro	Cable calibre 14 color a elegir	\$ 7.29	\$ 2,187.00
106	300	Metro	Cable calibre 12 color a elegir	\$ 10.46	\$ 3,138.00
107	300	Metro	Cable pot 2 hilos del número 10 cobre	\$ 28.41	\$ 8,523.00
108	300	Metro	Cable pot 2 hilos del número 12 cobre	\$ 17.03	\$ 5,109.00
112	50	Pieza	Chalupa galvanizada 50 x 90 mm., medida de 1/2"	\$ 4.99	\$ 249.50
117	200	Pieza	Foco incandescente uso doméstico de 100 watts	\$ 8.15	\$ 1,630.00
124	100	Pieza	Porta lámpara de porcelana tipo escuadra	\$ 9.13	\$ 913.00
129	30	Pieza	Flotador automático	\$ 178.01	\$ 5,340.30
133	50	Pieza	Conector soquet tipo chupón para Led T8	\$ 8.83	\$ 441.50
135	20	Pieza	Gabinete lámpara Led de 18 watts	\$ 112.53	\$ 2,250.60
139	100	Pieza	Cinta teflón sella roscas de 3/4" uso industrial	\$ 15.62	\$ 1,562.00
				SUBTOTAL	\$ 74,806.95
				I.V.A	\$ 11,969.11
				TOTAL	\$ 86,776.06

Las propuestas de los proveedores adjudicados cumplen con todos los requerimientos técnicos y administrativos solicitados en bases, además de que ofrecen las mejores condiciones en cuanto a calidad, financiamiento, oportunidad y demás circunstancias pertinentes para el OPD de la administración pública municipal denominado Sistema DIF Guadalajara, lo anterior con fundamento en el artículo 72 de la Ley.

Se declaran desiertas las partidas: **32, 41, 44**, toda vez que para llevar a cabo la adjudicación, se debe contar con un mínimo de dos propuestas susceptibles de analizarse técnicamente, lo anterior con fundamento en lo previsto por el artículo 72, apartado 1, fracciones VI y VII, de la "Ley".

SEGUNDA. – A los Licitantes que no se les adjudican las partidas cotizadas, es en razón de que sus precios fueron superiores al de los adjudicados, a pesar de haber cumplido con los aspectos técnicos requeridos.

TERCERA. – En caso de incumplimiento en la entrega de los servicios, se hará acreedor a cubrir como pena convencional lo señalado en el apartado en el punto 18.2 de las Bases que rigen el presente proceso.

CUARTA. – Las condiciones de pago por parte del organismo serán como se indica en el punto 15 de la Bases.

QUINTA. – Para efectos de notificación a partir de esta fecha se pone a disposición de los licitantes, una copia del acta y del dictamen y se fija un ejemplar en: Av. Eulogio Parra No. 2539, col. Circunvalación Guevara, Guadalajara, Jalisco, en la Unidad Centralizada de Compras. Este procedimiento sustituye a la notificación personal.

SEXTA. – Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes, a continuación firman el presente documento las personas que intervinieron en este acto de adjudicación, siendo las **15:25 horas**, firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron.


LIC. LUISA ELENA FABIOLA RODRÍGUEZ GÓMEZ

DIRECTORA DEL ÁREA DE COMPRAS Y ADQUISICIONES, DEL OPD DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA MUNICIPAL DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA


LCP. BERENICE CARABEZ HERNÁNDEZ

MIEMBRO DESIGNADO POR EL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y TITULAR DE LA CONTRALORÍA
INTERNA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL OPD DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
MUNICIPAL DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA


C. LUIS FELIPE ROBREDO MARTÍNEZ

DIRECTOR DEL ÁREA DE PATRIMONIO, OPD DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL
DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA